
Stájový řád 

 
Způsob organizace práce a pracovních postupů, bezpečnostní pokyny a podmínky provozu 

jezdecké stáje a jezdeckého výcviku ( Nařízení vlády č. 27/2002Sb.) : 

 

Denní režim stáje : 

 

                              Zimní období 

                        07,00 - 09,00 hod. Krmení koní 

                        09,00 - 13,00 hod. Úklid stájí (víkendy oddíl) 

                        13,00 – 15,00 hod. Polední klid  

                        15,00 -  17,00 hod. Oddíl 

                        17,00 – 18,00 hod. Krmení koní, uzamčení stáje 

 

                             Letní období 

                        07,00 – 8,00 hod.  Krmení koní 

                        08,00 – 13,00 hod. Úklid stájí (víkendy oddíl) 

                        13,00 – 15,00 hod. Polední klid  

                        15:00 – 19,00 hod. Oddíl 

                        19,00 – 20,00 hod. Krmení koní, uzamčení stáje 

 

 1. Majitelé soukromých koní mají do stáje přístup kdykoliv, ale jsou povinni 

respektovat dobu krmení koní. Ve výjimečných případech – závody, výjezdy na akce atd. není 

problém dobu krmení po předchozí domluvě s vedoucím stáje pozměnit. Doby výcviku jezdců 

a koní lze také po předchozí domluvě pozměnit, vyžaduje-li to počasí (např. v letních 

měsících, kdy jsou velká horka, probíhají výcviky v ranních či večerních hodinách v době, 

kdy je to pro koně vyhovující).  

  2. Při příchodu do areálu i odchodu z areálu je povinnost každého ohlásit se a 

respektovat pokyny majitele, cvičitele, nebo jiné pověřené osoby. Pokud není nikdo 

z vedoucích oddílu v době příchodu členů ve stáji, členové se budou věnovat úklidu stáje a 

počkají na příchod cvičitele. V žádném případě nebudou chodit bez vědomí cvičitele ke 

koním jak do boxu, tak na pastvinu. 

 3. Je nutné dodržovat bezpečnostní pokyny a další podmínky provozu stáje, se 

kterými bude každý člen seznámen a podepíše, že se zavazuje tyto podmínky respektovat. U 

nezletilých členů budou s těmito podmínkami seznámeni i jejich zákonní zástupci a také je 

podepíší. 

  4. Ke koním můžeme přistupovat jen se svolením pověřených osob. 

5. Ve stáji i v ohradách je přísný zákaz koně čímkoliv krmit, pokud toto nepovolí 

cvičitel. Majitelé soukromých koní si své koně mohou krmit, ale tak, aby tím neprovokovali 

ostatní koně a nenarušovali tím klid ve stádě (tzn. krmit své koně mimo dohled ostatních, 

pokud máte potřebu své mazlíčky uplácet   )  

6. Ve stájích i na pastvinách mezi koňmi se chováme klidně, dodržujeme předepsaný 

denní režim, pořádek a čistotu. 

7. Pro jezdecký výcvik je nutná vhodná výstroj – jezdecké boty, nebo chapsy, dlouhé 

kalhoty a doporučuje se i tričko s dlouhým rukávem a jezdecké rukavice. 

 8. Všichni jezdci budou mít vždy při jízdě na koni bezpečnostní jezdeckou přilbu. Při 

skákání budou mít na sobě jezdci vždy bezpečnostní vestu. 

 9. Při příchodu ke koni ho vždy oslovíme hlasitým „USTUP“, nebo jménem tak, aby 

registroval naši přítomnost. Ke koni přistupujeme vždy z levé strany a z této strany ho i 

vodíme, uzdíme, sedláme.  



 10. V rámci manipulace a ošetřování koní dodržujeme obecná pravidla bezpečnosti 

práce s koňmi, zejména bezpečnou vzdálenost od koně, aby nedošlo k pokopání, pokousání 

nebo povalení a pošlapaní osoby. S těmito pravidly budou všichni členové seznámeni před 

samotným zahájením výcviku v jezdeckém klubu. 

 11. Při manipulaci s koněm v boxu – místování, čištění, ošetřování apod. musí být kůň 

uvázán na stájové ohlavce. 

 12. Součástí přípravy na jízdu a výcvik je i kontrola sedlového materiálu. Případné 

závady je nutno hlásit cvičiteli nebo jiné odpovědné osobě. 

 13. Je zakázáno nasedat na koně ve stáji a vyjíždět ze stáje v sedle. Kůň se 

k výcvikové hodině vyvádí vždy řádně ustrojen a třmeny jsou zajištěny u sedla.  

 14. Každé zranění koně nebo podezření na onemocnění koně bude neprodleně 

nahlášeno cvičiteli nebo jiné odpovědné osobě, která uváží způsob ošetření, příp. přivolání 

veterinárního lékaře. 

 15. Jízda na koni a jakákoliv manipulace s koňmi je zakázána osobě, která je pod 

vlivem alkoholu nebo omamných látek. 

 16. V objektu stáje je zakázáno kouření a manipulace s otevřeným ohněm. Kouřit smí 

v areálu jen osoby starší 18 let a to pouze na vyhrazených místech.  

 17. V celém areálu je osobám mladším 18 let zakázáno požívat alkoholické nápoje a 

omamné látky.  

 18. Jezdecký výcvik a manipulace s koňmi jsou provozovány na vlastní nebezpečí. 

Doporučujeme uzavřít pojištění proti úrazu a odpovědnosti při způsobené škodě na majetku. 

 19. Všichni členové jezdeckého klubu, majitelé ustájených koní a návštěvníci, kteří 

přišli do areálu za účelem jezdeckého výcviku, jsou povinni respektovat pokyny stájového 

řádu, cvičitele nebo jiné pověřené osoby, a to pří výcviku jízdy na koni a při manipulaci 

s koňmi ve stáji i na pastvině. 

            20. Členové jsou povinni hlásit úrazy či zranění cvičiteli nebo jiné pověřené osobě, 

která je zapíše do knihy úrazů a zranění.  

 

Všichni návštěvníci jsou povinní dodržovat pořádek v areálu a chovat se ke všem ostatním 

návštěvníkům a zvířatům slušně.  

 

Kontakty : 

Předseda spolku, provozovatel, cvičitel JK: Mgr. Eva Grygarová –  774 222 326 

Stájník, provozovatel Josef Kabát – 607 809 304 

Tajemník spolku, odborný dohled JK : Mgr. Martina Hrušková – 733 510 467 

Majitel objektu : Mgr. Eva Grygarová 

 

Policie ČR: 158 

Záchranná služba: 155 

Hasiči: 150 

Tísňová linka: 112 

 

V Trnávce dne 1.3.2016 

Schváleno výkonným výborem 

 

Předseda: Mgr. Eva Grygarová 

Hospodář: Ing. Milena Burešová 

 

V………………………. Dne……………            Podpis……………………………….. 


